ANNO
CHRISTII
1105.
1106.

ANNO
CHRISTII
1105.
1106.

cum nihil rationis tibi sit quare nos persequi-
mur, nisi & fides nostris edis inflata-
re, immo pernitias nos pacifice de quæ-
stione, ut integre & cum tranquillitate pos-
sumus omnia (supradicta) peragere. Recognos-
ce etiam & tecum cogita, quod Deus ju-
der julias est, qui commulsum carum no-
stram, & eius vindicta & iudicia sunt velut
abyssus multa; quod quæcumque super
afflictione & infirmitate nostro gloriæ, &
super gravitate nostram te extolias, for-
titan de fide facta fia inter me, & te tu,
quæ gratuita misericordia alius jam desit-
vit, intercedere iustitia, quam tu ipse cog-
ites & disponas; quod si nulla alia causa
revertentis fuis intercedere, & non
tu apud te iustitiam consequi possimas, vel
perfectissimum impetu edis, Romanum pon-
tificem, sanctam & universalem fedem Roma-
næ & ecclesiæ appellamus.

EPISTOLA HENRICI IMPERATORIS AD PASCHALEM PONTIFICEM.

Sic illa inter nos pax esse, & concordia,
quæ inter nos totosque & pax fieri in-
concedimus, quæ quæstus, & securus
& Nicolaus, viros catholicos & religio-
sus, Romanos pontificis, plena caritate &
integra vigili devotio, mandarem tibi
quodquid filius patri. De illis illis, expostor-
& cognoscere desiderantes, si in bene-
placito Dei sit nos caritative & amabili-
ter posse venire, & ecclesiæ suam no-
stris temporibus nostro labore, ipse coope-
rante, in statum redire unitatis possit. Hoc
quoque jam dudum, teile Deo, desideravi-
mus, si cognita coram nimia austeritate,
quæ in Romana erat ecclesiæ, non arte
viam esse nobis vel competens, eos de hac
causa convenire, quod magis videbatur nos
persequi odium & indignatione, quam zelo
iusticie, vel etiam quam reverentia, & pro-
fiteri, dulcedine caritatis ad profectum ecclesiæ.
Effusus itaque probat, quod cum ipse regem
hereditario jure nobis collatam, tempore re-
ligiosorum virorum Romanum pontificem
pacifice dicit a nobis possidisse contra nos
edem commovere, & armare, inter multa
est ora strages populorum, tam corporum,
quam etiam, quod magis dolendum est, ani-
marum. Hic quomodo nos quædam ad nos
affestote dileximus, ut eum utque ad solam
regni nostri exaltationem, eodem veneno in-
fectus, consilio quondam perfidissimum &
pertraherent nos ad hoc, ut nos, quædam
nos, postpositis omnibus sacramentis, quibus
fide nobis obligaverat, posthabita omni
fide & iustitia, tantum ut bona ecclesiæ,
& regi libere valeat perdere, rapere, & in-
te re dividere.

EPISTOLA HENRICI IMPERATORIS AD DOMVICUM REGEM FRANCORUM.